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Informacja z III posiedzenia MIĘDZYREGIONALNEGO ZESPOŁU ROBOCZEGO 

ds. RZECZNICZYCH I DZIAŁAŃ STRAŻNICZYCH 
w dn. 12.06.-14.06.2026r. w Mielnie 

w ramach projektu “Aktywni w polityce społecznej” 
realizowanego w ramach DZIAŁANIA 4.6 ROZWÓJ DIALOGU OBYWATELSKIEGO PROGRAMU FUNDUSZE 

EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO na lata 2021-2027 współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

 
W dniach 12.06–14.06 odbyło się III spotkanie Międzyregionalnego Zespołu Roboczego ds. 

Rzeczniczych i Działań Strażniczych województw dolnośląskiego, lubuskiego, wielkopolskiego 

i zachodniopomorskiego. W trzydniowym spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Regionalnych 

Zespołów Roboczych ds. rzecznictwa i działań strażniczych. Zgodnie z projektem celem 

spotkania była przede wszystkim wymiana informacji i doświadczeń zdobytych w każdym 

regionie. Spotkanie pozwoliło na poznanie się członków zespołu, którzy do tej pory znali się 

tylko z formuły online. Ponadto istotne było wypracowanie wspólnych oświadczeń i opinii 

dotyczących polityk krajowych w obszarze społecznym. 

W pierwszym dniu posiedzenia, tj. w piątek 12.06.2026 r., po otwarciu spotkania i przywitaniu 

zaproszonych gości przez prezeskę Zachodniopomorskiego Forum Organizacji Społecznych 

Izabelę Ciesielską, odbyło się krótkie przypomnienie założeń projektu „Aktywni w polityce 

społecznej”. Następnie podsumowano dotychczasowe efekty projektu z punktu widzenia jego 

praktycznego wpływu na wzmocnienie potencjału NGO do pełnienia funkcji rzeczniczych i 

strażniczych. Ustalono, iż w czasie spotkania praca MZR skupi się na opracowaniu w ramach 

warsztatów: 

• inicjatywy rzeczniczej w sprawie Strategii Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w 

ramach Strategii Rozwoju Polski do roku 2035; 

• modelowej strategii rzeczniczej, którą poszczególne RZR oraz organizacje 

członkowskie będą mogły stosować w swoich działaniach. 

MZR przyjął też propozycję przedyskutowania na spotkaniu w Mielnie inicjatywy 

kontynuowania prac zespołów regionalnych i międzyregionalnego po zakończeniu projektu. 

Wykorzystanie opracowanych w projekcie materiałów zapewni jego trwałość. Lider i partnerzy 

projektu zadeklarowali zapewnienie bezpłatnego dostępu do narzędzi umożliwiających 

odbywanie spotkań online przez okres co najmniej 2 lat. 

W drugim dniu spotkania, tj. w sobotę 13.06.2026 r., zgodnie z ustaleniami MZR rozpoczęła 

się praca nad modelową strategią rzeczniczą, którą poszczególne RZR oraz organizacje 

członkowskie będą mogły stosować w swoich działaniach. 

Następnie odbyły się warsztaty „Budowanie modelowej strategii rzeczniczej” – opracowanie 

strategii rzeczniczej i działań strażniczych NGO. Polegały one na wypracowaniu w grupach 

roboczych kompletnych elementów strategii przy wsparciu prelegentów. 

W trzecim dniu spotkania, tj. w niedzielę 14.06.2026 r., kontynuowano pracę nad modelową 

strategią rzeczniczą, koncentrując się na praktycznym wymiarze wdrażania strategii. 

Opracowano również inicjatywę rzeczniczą w sprawie Strategii Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego w ramach Strategii Rozwoju Polski do roku 2035. Została przedstawiona i 

przedyskutowana ankieta dotycząca rządowego projektu Strategii Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego do roku 2035. Następnie w zespołach roboczych, przy wsparciu prelegentów, 

przygotowywano propozycje stanowiska MZR w wybranych czterech proponowanych 

obszarach. Opracowane obszary SRSO zostały omówione na forum przez przedstawicieli 
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poszczególnych zespołów i przedyskutowane przez MZR. Wypracowano następujące 

stanowiska: 

Obszar 1 – Konieczność Budowy Systemu Trwałego Finansowania Rozwoju 

Instytucjonalnego. 

Obszar 2 – Rozwój Lokalnej Aktywności Obywatelskiej i Zaangażowania Społecznego. 

Obszar 3 – Modernizacja Systemu Zlecania Zadań Publicznych. 

Obszar 4 – Wzmocnienie Dialogu Obywatelskiego i Partycypacji Społecznej. 

Ostatnim punktem trzydniowego dnia spotkania było podsumowanie efektów pracy MZR i jego 

grup roboczych. 

          Opracował: 

          R. Syroka 


